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Zona Traffico Limitato C
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Risposte questionari somministrati il 31 maggio

(33 i questionari restituiti)
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Il campione
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La situazione del traffico in centro storico è (1=pessima e 10=ottima) 
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La situazione dei parcheggi in centro storico è (1=pessima e 10=ottima)
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Tra tutte le zone del centro soggette alle telecamere, quale via o piazza si 

trova complessivamente (traffico e sosta) nella situazione più critica? 
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Il traffico e la sosta in centro storico dovrebbero essere 

ulteriormente limitati? 

58%

42% Sì

No
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Se hai risposto sì alla domanda precedente, 

indica le tue motivazioni 

39%

21%

19%

7%

5%

5%

2%

2%
il passaggio delle auto può

provocare possibili danni

alle grotte 

il centro storico è più bello

senza auto 

il centro storico è più vivibile

senza auto

il centro storico è meno

pericoloso senza auto 

il centro storico è meno

rumoroso senza auto 

troppi permessi a non

residenti

mezzi pesanti

più controlli
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In termini generali, qual è la prima soluzione che 

ti viene in mente per migliorare la viabilità?

41%

19%

19%

11%

5%
5%

limitare al massimo tutte le
categorie autorizzabili

che tutti lascino l’auto al di fuori del
centro, utilizzando parcheggi di
prossimità 

nessuna soluzione, dal momento
che la situazione non presenta
particolari criticità 

non risponde

permettere il parcheggio solo nelle
ore notturne e di giorno limitarsi al
carico/scarico

altro: PIU’ CONTROLLI 
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Ci sono diverse categorie autorizzate all’ingresso in centro storico; metti in 

ordine crescente numerando da 1 a 7, dove 1 indica maggior necessità e 7 

minor necessità, chi ha secondo te maggiore priorità
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Quando entri in centro storico con l’auto, di solito, 

trovi posto

40%

30%

24%

6% sotto casa (o attività)

entro 100 metri

Non risponde 

solo nei parcheggi

limitrofi al centro
storico 
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Ritieni che i seguenti parcheggi siano di prossimità al centro storico
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Eri a conoscenza dei dati e delle situazioni di cui si 

è parlato oggi?

18%

9%

67%

6%

Sì 

No 

In parte 

Non risponde
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Con queste nuove informazioni, la tua opinione 

generale è cambiata?

12%

58%

24%

6%

Sì 

No 

In parte 

Non risponde 
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Se hai risposto sì, indica come è cambiata la tua 

opinione generale?

33%

67%

In meglio 

In peggio
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Se pensi che troppe auto entrino nelle ZTL, qual è 

il tuo suggerimento per limitarne l'ingresso?

29%

23%
18%

11%

7%

5%
5% 2%

Più controllo 

Meno permessi 

Non risponde 

Togliere tutte le auto 

Unificare fornitori / mezzi più leggeri 

Varco attivo à varco chiuso 

Doppio senso Via P.Cervese 

Creare dossi 
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24%

14%

14%
14%

10%

10%

7%

5% 2%

Non risponde /Non tocca a
me 

Segnare i posti (con chiodi
colorati)/segnaletica 

Utilizzare parcheggi
prossimità/riservati ai
residenti 
Altro 

Cappuccini in
sicurezza/multipiano 

Parcheggi solo per residenti 

Controlli 

Telecamere in uscita 

Dividere parcheggi per zona

Se pensi che i 

parcheggi 

siano 

insufficienti, 

cosa 

suggerisci per 

migliorare la 

situazione?


